
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N. 485 del 17/4/2014 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°149 del 17/4/2014 

Oggetto: Lavori  di “Trasformazione del tetto piano della scuola media statale  Giuseppe Tomasi  
di Lampedusa in tetto a falde” -  Liquidazione in acconto competenze tecniche

Anno 2014

L’anno duemilaquattordici  il giorno diciassette  del mese di aprile   alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n.83/2006
Vista la delibera di C.C. n.77/2013  di approvazione bilancio
Vista la delibera di G.M. n.99 del 31/12/2013 di approvazione PEG 
Vista la determina sindacale  n.26 del 02/07/2013
Vista la proposta del responsabili di servizio con il relativo prospetto
Ritenuto dovere procedere alla liquidazione al personale U.T.C. degli importi di cui al  prospetto

DETERMINA

Di liquidare le competenze tecniche,  spettanti  al R.U.P. e al gruppo di progettazione relativamente al 
progetto dei  lavori di “Trasformazione del tetto piano della scuola media statale  Giuseppe Tomasi di  
Lampedusa in tetto a falde” , a lordo degli oneri riflessi, pari a €.4.120,08 come da prospetto.
Dare atto che la predetta somma è intesa al lordo degli oneri riflessi a carico dell’Ente  oltre IRAP
Di dare atto  che la  somma complessiva  di  €.3.114,19 trova copertura  al  cap.1758 denominato  “FES 
decurtato  dagli  oneri  di  progressione  orizzontale  consolidati”  €.3.114,19  imp.n.34499 
sub.n.______________
Il  presente  atto  viene  trasmesso  al  servizio  finanziario  per  l’esercizio  dei  controlli  e  riscontri 
amministrativi, contabile e fiscali ai sensi del 4° comma, dell’art.184 del D. L.vo 267/00.

          Il Capo Settore  U.T.C.
f.to      (Arch.Francesco Lo Nobile) 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma art.151 D. 
L.gs. 267/2000   e art.163 comma 3 del D Lgs 267/2000. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to      Dott.Rosario Zarbo



Il Responsabile Unico del Procedimento

Premesso :

-  che sulla  G.U.R.S.  n.2 del  10 gennaio 2014 è  stato  pubblicato  il  Decreto 23 dicembre  2013, 
dell’Assessorato  Regionale  dell’Istruzione  e  della  Formazione  Professionale  con il  quale  viene 
approvato l’Avviso Pubblico “interventi per l’edilizia scolastica – Delibera CIPE n.94/2012” per 
l’assegnazione  delle  risorse  di  cui  alla  Delibera  CIPE n.94/2012,  allo  scopo di  restituire  piena 
fruibilità al patrimonio scolastico che presente molteplici carenze sia alla qualità delle strutture sia 
ai requisiti di igiene, sicurezza e agibilità;
-  che  l’Amministrazione  Comunale  ha  manifestato  la  volontà  di  aderire  a  tale  procedura  di 
finanziamento, inoltrando il progetto esecutivo dei lavori di “Trasformazione del tetto piano della  
scuola media statale Giuseppe Tomasi di Lampedusa in tetto a falde”;
Dato atto che, con determina dirigenziale n.230 del 10/09/2013 era stato individuato il Geom.Felice 
Bonardi , quale Responsabile Unico del Procedimento, nonché progettista, D.L. e coordinatore della 
sicurezza in fase di progettazione ;
- con delibera di G.M. n.34 del 18/03/2014 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di 
“Trasformazione del tetto piano della scuola media statale Giuseppe Tomasi di Lampedusa in tetto  
a falde” redatto  dal geom. Felice Bonardi e dal Sig.Calogero Bongiorno, dell’importo complessivo 
di  €.296.409,80; 
-  il  suddetto  progetto  in  data  28/03/2014 con nota  prot.8793 è  stato  inoltrato  all’Ass.to  Reg.le 
dell’Istruzione per il finanziamento; 
Considerato che nel quadro economico di progetto, tra le somme a disposizione sono previste €.
5.928,20 per competenze tecniche
Ritenuto di provvedere alla liquidazione delle competenze tecniche,  relative alla progettazione e 
validazione;
Considerato che per il  riparto dei  compensi  di  tali  progettazioni  si è proceduto secondo quanto 
previsto  dal  regolamento  degli  Uffici  e  dei  servizi,  approvato  con  deliberazione  della  Giunta 
municipale n.153/2000, e del livello di partecipazione, .

PROPONE

Di  liquidare  la  somma  in  acconto  di  €.4.120,08  per  competenze  tecniche,  di  progettazione  e 
validazione oneri compresi, al personale interessato come da  prospetto.   
  

                                    
                      Il RUP
f.to   (Geom.Felice Bonardi)



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni  15 consecutivi  dal 
_________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale 


	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto: Lavori  di “Trasformazione del tetto piano della scuola media statale  Giuseppe Tomasi di Lampedusa in tetto a falde” -  Liquidazione in acconto competenze tecniche
	Anno 2014
	IL DIRIGENTE  U.T.C.
	Il Responsabile Unico del Procedimento


